[image: image1.jpg]» ,\ S ]
! == N \

\mm o © g -

S &

T
i

|

- ETR
ol oo \ 5
wt, oJ.,,

[ &
S
QO
()

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 86/2022
Senhor Presidente,
Com muito prazer apresento, na forma regimental, a “MOÇÃO DE APLAUSO” aos atletas Júlio Mateus Antunes e Bruno Couto Suguinoshita, ciclistas integrantes da Seleção Brasileira de Ciclismo, representantes da Cidade de Registro.

No Campeonato Brasileiro de Ciclismo de Pista, que ocorreu em Maringá/PR de 19 a 23 de outubro de 2022, evento organizado pela Confederação Brasileira de Ciclismo – CBC, a cidade de Registro foi muito bem representada. O atleta bolsista Júlio Mateus Antunes, integrante da Seleção Brasileira de Ciclismo, conquistou a medalha de Prata na prova de Eliminação na Categoria Júnior (até 18 anos) e o atleta bolsista Bruno Couto Suguinoshita, conquistou a medalha de Ouro e a Camisa Azul na prova de Velocidade Olímpica por Equipes (team sprint) na categoria juvenil (atletas até 16 anos), tornando-se Bicampeão na modalidade que integra o catálogo "Olímpicos".

Sendo assim, a Câmara Municipal de Registro, sensível aos valores que enaltecem o nosso Município, pela presente Moção, através de seus membros, obedecidas às formalidades regimentais, vem congratular aos atletas: Júlio e Bruno em apreço, augurando-lhe um futuro com muito êxito.

           Da decisão desta Casa dê-se conhecimento ao Atleta e a imprensa local.

[image: image2.jpg]

                                                        Júlio à esquerda

[image: image3.jpg]CAMPEONATO BRASILEIRO
PISTA 2022

DE CICLISMO DE

Bruno com a camisa de Campeão
[image: image4.png]

Parabéns aos atletas

Heitor Pereira Sansão
Vereador
Fabio Cardoso Junior
Vereador

PROTOCOLO N°  /